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Фалита на гнилата 
дипломация

Наистина, свѣтътъ прсживѣва 
сензационни изненади. И тѣ по- 
казватъ само безпринципностьта, 
които ръководят ъ стариятъ 
свѣта.. Тѣ съ блестяща илю­
страция на гнили международ- 
ни отношения, които се изграж- 
датъ само на лични интереси, 
пренебрегвайки напълно стреме- 
житѣ на народнитѣ маси.

Вземете напримѣръ, обратътъ 
въ отношенията между Англия 
и Франция. Довчерашни „вѣчни“ 
съюзници, днесъ флотитѣ имъ 
се дебнатъ за животь и смърть..,

Ето колко международнитѣ 
договори съ „вѣчни“. Ето и рс- 
зултатътъ отъ дейностьта на

®1ие ще осжществимъ нашитѣ нац. идеали“ 
й : Речьта на м-ръ председателя зъ Шуменъ 
Цвъ отговоръ на приветствията, които кметътъ на гра- 
ст; •. Харалампиевъ отправи къмъ г. м-ръ председательтъ, moil

Четирма министри въ нашата область 
Тържественото посрещане на групата министри въ 
Шуменъ. Приветствията. Обиколка на нѣкой 

стопанства и исторчческитѣ старини.

„голѣмитѣ умове“ въ европей­
ската дипломация. Защото са­
мо тя доведе тая главоломна 
обърканость на нѣщата. Една 
дипломация, която не служи на 
народитѣ, а само на своитѣ кла­
си. Нейниятъ край е неминуемъ. 
Германия и Италия чукатъ гни 
лото въ Европа. И то ще се до 
разруши. Старитѣ хора и ста­
ритѣ методи ще загинатъ.

Ще останатъ здравитѣ сили, 
които ще работятъ за колекти­
ва. Груповитѣ интереси сж не 
само зло, но и престъпление. 
Безпринципностьта въ полити­
ката е глупость, макаръ и да се 
пъчи въ главитѣ на лъскави 
цилиндри.

Новъ свѣтъ ще дойде. Свѣтъ, 
въ който само здравитѣ парод­
ни сили ще градятъ съдбата на 
човѣчеството. Свѣтъ, който ще 
разреши по възможность най- 
много противоречията, за да 
почне велика страница на строи­
телство за човѣчеството. . .

ПИВАСЪ.
изнесе речь. Между другото високиятъ гостъ каза:
?■ „Ние идемъ Съ особена радость да посѣтимъ Шуменъ, 
то съ своята култура и стопанска дейность е игралъ 

роля въ нашето минало.
НЙІ Въ тоя моментъ, които ние преживѣваме, пірѣбва да 

томнимъ за онѣзи велики паметници, които могатъ да 
I■ вдъхновяватъ и да ни водятъ къмъ нови и по-голѣми

Българскияпгъ народъ, който бѣ жестоко онеправданъ, 
Го своята политика на миръ и неутралитетъ-

П- осуществи своитѣ национални въжделения.
Ј Българското правителство следи неуклонно тази поли­

ва на неутралитетъ и ще продължи да я следва и за. 
редъ, като взема всички мѣрки за запазване интервентѣ
страната.

•0 Л Ако запазимъ това спокойствие, обединени около здра- 
IBF77 ржка на нашия любимъ върховенъ вождъ И. В. Царя, 
ърние ще можемъ да осжществимъ нашитѣ 

национални идеали. . .“.

ч Подмолни герои
ма хора, въ чиито йтъмни 

■'іи съ се вселили духоветѣ 
шоба и разтленение. ТѢ съ 

' -ш обществени паразити, кри­
къ ехидния си езикъ и зло- 

!р аазстройватъ живота на хо- 
97-1, обществата и държавитѣ. 

[. си служатъ съ всички про- 
).. іи и непростени срѣдства и 

УѴ 1ги успѣватъ, защото злото 
р: го лесно се разпространява, 
і’ ѣкъ лесно се движи по на- 

g дена плоскость и падне ли 
L; зажъ, връщане назадъ нѣма, 

g: лото е толкова старо, кол- 
k и самото човѣчество. Каинъ 

, . ібрата си Авела и измами 
fe житѣ си. Днесъ хиляди и 

а иони съ Каиновитѣ братя по 
2 іта* ТѢ съ една многочисле- 
" юдмолна армия, която по- 
... ква всичко хубаво: добро, 

5 ъ, истина. . . Надъ всѣко 
Ггло начинание тѣ мѣтатъ 
л^о тъмно було. Тѣ се ши- 

.. ь свободно навредъ — отъ 
и високитѣ амвони, до по- 
ВЙЩитѣ стъпала на живота. 
ь ^подмолни герои отдавна съ 
Се -били човѣшкия си образъ; 
I „ѣхъ срѣдствата се оправда­
нъ отъ цельта. Тѣ пускатъ 
'Д'Тети по адресъ на достойни 

Дественици, погазватъ всѣка

доброта, почернятъ истината, 
погасяватъ свѣтлината и уби- 
ватъ добродетельта, Низки, под­
ли, безгръбначни, тѣ като вле­
чуги пъплятъ и гъмжатъ, впли- 
татъ въ уловкитѣ си всѣка крех­
ка душа, въвличатъ я въ во­
довъртежа на падението. Всѣки 
моментъ съ невидими, злобни 
очи тѣ дебнатъ и пипалата на 
тия подмолни герои като сто- 
глави хидри, се подаватъ и 
търсятъ жертви, . .

Налага се голѣма предпазли- 
вость, налага се умение да се 
движи човѣкъ срѣдъ общество­
то. Всѣка стъпка на дружба 
или на сдѣлка трѣбва добре да 
се преценява.

Борбата съ тѣзи същества е 
наложителна и необходима. Но 
тя отива на всуе. Злото— една 
безпощадна, бѣсна стихия, бу­
шува въ душитѣ на подмолнитѣ 
герои и никоя добра воля не 
може да го спре.

Затова остава едно последньо, 
изпитано срѣдство за борба: да 
плюемъ и да отминемъ тия, 
които уязвяватъ, надхитряватъ, 
измамватъ и опорочват.ъ. . .

Презрението унищожава 
всичко.

Дим. Радановъ.

Въ недѣля Шуменъ имаше 
радостьта да посрѣщне четирма 
български министри, начело съ 
м-ръ председателя г. проф. Б. 
Филовъ, Освенъ него, скъпи 
гости на града бѣха г. г. м-ритѣ: 
Багряновъ, Божиловъ и инж. Ва­
силевъ. Тѣ бѣха придружени 
отъ своитѣ съпруги, нѣкой на­
родни представители отъ об- 
ластьта и др.

На гарата бѣха посрещнати

Новия законопроектъ
за земед. образование

КАКВИ ПРАВА СЕ ДАВАТЪ НА 
ЗАВЪРШИЛИТЪ ЗЕМЕДЪЛСКИ УЧИЛИЩА

Изработенъ е новъ законо­
проектъ за земедѣлското обра­
зование. Съ него се даватъ го- 
лѣми облаги на възпитаничитѣ 
на земедѣлскитѣ училища. Всѣ­
ки възпитаникъ, който е рабо­
тали 10 години въ горско, зе- 
медѣлско или държавно земе- 
дѣлско стопанство предприятие 
ще има право да получава раз- 
плоденъ добитъкъ и всички не­
обходими за стопанството му 
материяли съ 5ОѴо отстъпка, 
намаление на редовната трудо­
ва повинность съ 6 месеци, пред­
почитане при отпускане на по­
мощи отъ министерството на 
земедѣлието.

На всички, които С/Ъ завър­
шили практическитѣ земедѣлски 
училища, ще имъ се признава 
5-то класно образование.

Дава се право на девицитѣ, 
завършили земедѣлскитѣ прак­
тически училища, да се явяватъ

тържествено и приветствувани 
отъ обл. директоръ г. Стефанъ 
Пеневъ. По главната улица 6Ѣ 
образуванъ шпалиръ отъ граж­
дани и учащи се, които бурно 
акламираха гоститѣ и хвърляха 
цвѣтя.

Г оститѣ, придружени отъ офи- 
циалнитѣ лица, спрѣха предъ 
паметника на Пан. Воловъ срѣдъ 
хилядното множество. Тукъ 
кмета на града каза вдъхнове­
но слово и изказа голѣмата ра­
дость на шуменци отъ посеще­
нието. Той поднесе на г. м-ръ 
председательтъ произнесе важ­
на речь, която даваме въ резю­
ме отдѣлно.

Въ кабинета на обл. дирек­
торъ на г-да министритѣ бѣха 
представени всички областни 
шефове. Тукъ тѣ се запознаха 
съ нѣкой нужди на областьта.

Следъ това гоститѣ заминаха 
за водоснабдителната централа 
„Изгревъ“, където имъ 6Ѣ сер- 
виранъ обѣдъ. Отъ тамъ посѣ- 
тиха конезавода „Кабиюкъ“. Въ 
понедѣлник ь г-да министритѣ 
обиколиха историческитѣ мѣста: 
Патлейна, Мадара и Плиска. 
Спрѣха се и въ нѣкой села, по- 
срѣщнати най-радушно отъ на- 
салението.

на конкурсни изпити по шива- 
чество и готварство.

Директоритѣ и преподавате- 
литѣ въ зсмедѣскитѣ практи­
чески училища получаватъ всич­
ки права на учителитѣ по ве­
домството на министерството на 
просвѣтата.

г-жа ПЕТИНКА зац. полковникъ ХАЛАЧЕВА
не приема на нмения си день — 12 юпгй.

Какво става по свѣта
Европа предъ 
преустройство.

ЕВРОПА е подъ впечат­
лението на срещата между 
външнитѣ министри на Гер­
мания и Италия — фонъ Ри- 
бентропъ и графъ Чано. На 
срѣщата е присжтствувалъ и 
Хитлеръ. До днесъ нѣма точ­
ни указания за резултатитѣ 
отъ тая среща, но се твърди 
съ положителность, че сж 
взети важни решения относ­
но югоизточна Европа и на­
падението върху Англия. Въ 
най-близки дни се очаква 
разрешението на всички спор­
ни въпроси на Балканитѣ.

ПЪЛНОМОЩНИТЪ мини­
стри на СССР и Германия 
въ Турция сж имали важни 
среща. Твърди се, че Герма­
ния ще подкрепи Съветска 
Русия за разширяване на 
влиянието й. Всѣки моментъ 
се очаква СССР да предяви 
важни искания къмъ Турция 
и Персия въ връзка съ обна­
родване документитѣ за на­
падение върху Съв. Русия.

СЂВЕТИТЂ еж. предъ но­
ва голѣма акция въ югоиз­
тока.

ПОЛОЖЕНИЕТО въ Ро- 
мъния продължава да е тре­
вожно. Но се твърди, че До­
бруджа и Трансилвания ще 
бждатъ отстААпени добро­
волно.

ФРАНЦИЯ става тотали­
тарна държава. Лебрьонъ ще 
излѣзе въ оставка. Конститу­
цията ще б/кде промѣнена.

МОРСКАТА война между 
Англия и Франция продъл­
жава .. . ПУБЛ.

о--------------------------------------------

СИМЕОНЪ МАРИНОВЪ

РАНЕТА 195ОГ. и.

Германски войски пренесени 
на фронта съ аероплани.

И започна една страхотна 
атака подъ водата и изъ въз­
духа. Единъ отъ най-голѣмитѣ 
торпильори „Царицата на Из- 
токъ“, употрѣби всички начини, 
за да срази корабътъ—-ракета. 
Единъ смѣлъ японски морякъ 
пожела да влѣзе въ една то­
рпила и самъ да отлети съ нея, 
да загине, но да порази „При­
зрачната ракета“—както на 
рекоха жълтитѣ вретенообраз­
ния корабъ. Морякътъ се про­
сти съ другаритѣ си, пъхна се 
въ отверстието на грамадната 
торпила, която бързо изпратиха 
къмъ мистериозната ракета. 
Напусто отлѣтѣ живота на 
храбреца, напраздни бѣха вси­
чки опити. Морската вода се 
покри съ пѣна, небето се за­
дими отъ пушека на избухва-

щитѣ снаряди и отъ пушецитѣ, 
които бълваха куминитѣ на 
страшнитѣ разярени чудовища 
—гиганти. Това 6Ѣ истински 
морски бой, съ тая разлика, че 
ракетата не даваше никакви из­
стрели, никакви признаци па 
животъ.

Всички атаки срещу ракета­
та, както и въ София, и въ 
Парижъ—така сжщо и тукъ, 
останаха безрезултатни. А „При­
зрачната ракета—корабъ“- сто 
еше само на около сто метра 
отъ адмиралския корабъ на 
съединената флота на жълтата 
раса — неподвиженъ, безчув­
ственъ и като че. безтѣлесенъ. 
Само отъ време на време той 
се обливаше въ нѣкаква ярко- 
златиста свѣтлина, а следъ то­
ва отново приемаше

си изгледъ.
Когато безрезултатнитѣ опи­

ти на асропланитѣ, торпильори- 
тѣ и на всички модерни и най- 
силни бойни срѣдства спрѣха 
да бълватъ огънь и настжпи 
подтискаща тишина, тишина на 
тревожно очакване, чу се гласъ 
по радиото, който гласъ при­
кова вниманието на всички. Тоя 
гласъ изхождаше очевидно из . 
ракетата и повтори три пл. и 
ясно и заповѣднически f: ;:і.- 
глийски езикъ:

„Ало, ало, говори ви ракета 
1950. Ало, ало, говори ви ракета 
1950. Ало, ало, говори ви ракета 
1950. Внимавайте!“

И да не 6Ѣ дадено това 
предупреждение за внимание, на 
адмиралския корабъ слушаха 
вече съ напрежение. ТѢ чуха:

„Ракета 1950 ви дава срокъ 
отъ 15 минути да отправите 
всички бойни единици къмъ

прежния > пристанищата имъ. Раретата



„Шуменска поща‘‘Стр 2

Друж. на Запаснитѣ Офицери въ гр. Шуменъ’

Благодарность
7

Настоятслството на дужество-. тѣхъ беседи за историческото 
то на запаснитѣ офицери въ' значение на памятницитѣ.
гр. Шуменъ, е натоварено отъ 
членоветѣ на сжщото, да из- 
кажемъ сърдечна благодарность 
на: Началника на гарнизона 
г-нъ полковникъ Айряновъ, на 
Областния директоръ г. Стефанъ 
Пеневъ, на кмета г-нъ Хр. 
Хараламбиевъ, пом. кмета г. Н. 
Шамарджиевъ, Областния учи- 
лищенъ инспекторъ г. П. Ми­
хаиловъ, директоритѣ на мжжка-
та и девическа гимназии г. г. 
К. Антоновъ и В. Хлѣбаровъ, 
на директора на учителския 
институтъ г. Д. Генчевъ, на 
диригента на хора г. Зидаровъ 
и на всички хористи отъ друже­
ството „Родни Звуци“, на вси­
чки г. г. учителки и учители 
отъ всички училища въ града, 
на другаритѣ отъ дружеството 
на запаснитѣ подофицери и на 
родолюбивото Шуменско гра­
жданство, за дето ни под­
помогнаха съ широкото си съ­
действие, да посрещнемъ и да 
настанимъ гоститѣ и делегати- 
тѣ за XX редовенъ конгресъ 
на съюза на запаснитѣ офицери 
и за блѣскавото изнасяне иа 
самия конгресъ.

Изчакахме да чуемъ отзиви- 
тѣ на делегатитѣ и гоститѣ ни 
и като ' притежаваме тѣхнитѣ 
възторжени благодарности, 
упълномощени и задължени сме 
отъ всичкитѣ тѣхъ, пръснати 
по цѣла България, да съобщимъ, 
че тѣ сж отнесли отлични 
спомени отъ гостоприемството 
на войсковитѣ началници и отъ 
стегнатата и храбра българска 
войска, отъ. милитѣ и сърдечно 
изразени чувства на учиницитѣ 
отъ всички училища и сж. 
трогнати отъ необикновенно 
изразеното гостоприемство на 
Шуменското гражданство, за 
което изказватъ сърдечна бла­
годарность.

Настоятелството дължи го­
лѣма благодарность и на вси­
чки членове отъ следнитѣ 
комисии:

1. На квартириеритѣ, които 
не пожалиха време и трудъ и 
които идеално изпълниха рабо­
тата по разквартируването.

2. На г. г. членоветѣ отъ, 
комисията по украсата, които 
съ вещина и вкусъ придадоха 
особенъ блѣсъкъ на града.

"3. На г. г. членоветѣ отъ 
комисията по осигуряване пре­
храната, които гарантираха ре­
довна и здрава храна на гости­
тѣ ни и уредиха другарската 
вечеря на делегатитѣ.
. 4. На г. г. членоветѣ отъ 
комисията, която организира и 
изнесе излѣтитѣ до историче- 
скитѣ мѣста—Плиска, Мадара 
и Преславъ.

5. На г. г. Иванъ Молловъ, 
Юрданъ Господиновъ и Д. Си­
меоновъ, които придружиха из- 
лѣтницитѣ и държаха предъ

6. На г. г. кмстоветѣ, учи- 
телитѣ и на всички добри 
жители на селищата отъ Плиска, 
Мадара и Преславъ, които 
указаха сърдечно посрещане на 
гоститѣ ни.

Дължимъ да подчертаемъ въз­
торга на последнитѣ отъ тази 
екскурзия, която тѣ ще пом­
нятъ за дълго.

Подчертаваме, че съ съедине- 
нитѣ усилия на всички шумен- 
менци, ние устроихме и зареги­
стрирахме единъ наистина исто­
рически Х\ редовенъ конгресъ, 
отъ който нашитѣ делегати и 
гости отнесоха незабравими спо­
мени за сърдечно гостоприем­
ство и изискана организация.

Хвала на Васъ добри Шу­
менци!

Отъ настоятелството.

Тукъ ще ви
разкажемъ за...

АВТОМОБИЛЪ-АЕРОПЛАНЪ

Въ Америка е построенъ ав- 
томобилъ-аеропланъ. Вжтреш- 
ностьта на апарата прилича на 
автомобилъ за шесть души Снаб- 
денъ е съ два мотора, които 
движатъ апарата. Въ случай на 
повреда може да се лети и съ 
единъ резервенъ моторъ. Апа- 
ратътъ развива въ въздуха ско­
рость 400 клм. въ часъ, а на суша 
само 40 километра.
ПРОЗОРЦИ, КОИТО ЗВЪНЯТЪ ПРИ дъждъ-

Въ Ню-Йоркъ е приложено 
едно изобрётение, което на 
пръвъ погледъ не е много ценно, 
но въ сжщность то указва голѣ- 
ми услуги на домакинитѣ. Състои 
се отъ апаратъ, направенъ отъ 
нѣколко звънчета. Тѣ сж спое­
ни съ нѣкъкъвъ металъ който 
се разтѣга отъ влагата. Ако се 
постави апаратътъ на нѣкой от­
воренъ прозорецъ, щомъ завали, 
звънчетата ще се раздвижатъ и 
така ще предупредятъ хората, 
че трѣбва да затворятъ прозо­
реца Това изобретение има го- 
лѣмо приложение презъ лѣтото, 
когато вечерь прозорцитѣ се 
оставятъ отворени.

□□□□□□□□□□□□
печатница 
„3 Р О А“
Шуменъ

ПРИЕМА ЗА
ГІ Е Ч А Т Ъ
В С ѢК А КВ И 
ПЕЧАТНИ 

^ПРОИЗВЕДЕНИЯ

□□□□□□□□□□□□

1950 прекратява войната между
дветѣ'раси. Ало, ало, отъ 
моментъ започва да тече

тоя
нет­

найсетминутния срокъ“.
Следъ това настжпи гробна 

тишина.
„Ракета 1950“ като призракъ 

стоеше надъ водитѣ на океана. 
Презъ нея се виждаха вълнитѣ...

Изпърво голѣма паника обвзе 
ржководството. Заканата 6Ѣ 
ясна и категорична. Даваха се 
15 минути, за да се прекрати 
походътъ на Азия срещу 
Европа.

Адмиралътъ на флотата знае­
ше всичката отговорность на 
положението си. Той трѣбваше 
да капитулира доброволно. Въ 
противенъ случай?—Да. въ про­
тивенъ случай какво би стана­
ло? Ами неговата военна че-

сть?—Не, това би значело 
истинско самоубийство. По- 
добре харакири, отколкото тоя 
позоръ... Леденъ потъ облива­
ше, въпрѣки горещото време, 
челото на достойния адмиралъ. 
Той бѣше предъ зинала про­
пасть, той трѣбваше да реши. 
Но имаше ли право той да из­
бира? Не бѣше ли това строгъ
и неумолимъ
Адмиралътъ 
суетѣше. - 

Изминаха

на
ултиматумъ?
флотата се

10 минути. Отъ
подводницитѣ наблюдаваха съ 
перископитѣ си страхотната, 
неумолима и тайнствена ракета. 
Адмиралътъ мислѣше. Търсѣ- 
ше изходъ. Изведнажъ му дойде 
на умъ, че параходитѣ не мо­
гатъ да се движатъ и това той 
реши да използува, за да не

Щуглейското градско об­
щинско управление поканва всич­
ки граждани, които иматъ мо­
билизационно назначение и ще 
оставятъ семействата си безъ 
срѣдства или съ недостатъчни 
такива за преживяване, въ слу­
чай на мобилизация или на по­
викване на временно обучение, 
да се явятъ въ общината — 
стая № 15, най-кжсно до 15 то-
го за да получатъ и 
специални молби за

попълнятъ 
издръжка

по образецъ.
Следъ тази дата, молби не 

ще се приематъ.
Шуменското градско об­

щинско управление поканва 
всички техници-машинисти на 
вършачки, които сж ангажирани 
презъ този сезонъ въ работа по 
вършачкитѣ и майсторитѣ ман- 
драджии, жители на гр. Шу­
менъ, да се явятъ въ общината 
—стая № 15, за да дадатъ све­
дения за службата си, като 
представятъ документитѣ си
за правоспособность, 
късно до 15 того.

най-

Сп. клубъ „Ханъ Омор- 
тагъ" откриваи и тая год. Лѣт- 
ното Детско игрище и Лѣтна- 
та Детска градина, съ главенъ 
ржловодителъ г-нъ Ризовъ, 
завършилъ Американската близ­
ко-източна фондация гр. София 
и негови помощнички госпожи- 
цитѣ Христинка Янева и Милка 
Христова.

Г-нъ Ризовъ отдалъ се спе- 
циално на служба на това дѣло 
въ него децата ще намѣрятъ 
единъ педагогъ на детската ду­
ша, съ пълни откровения, сли­
вайки своя га съ тая на децата.

Въ неговото лице, децата ще 
бжлатъ възпитани бащински въ 
духа на нравственото и национал-
но чувство и любовь 
ближния—другарчетата

Родители, изпратете 
си на игрището, средъ 
та природа, въздухъ и 
гдето децата Ви ще си

къмъ
му.
децата 

хубава- 
слънце, 
отпочи-

натъ, ободрядъ и закалятъ крех- 
китѣ си тѣла, а същевременно 
ще намѣрятъ и най-приятни дет­
ски развлечения.

Тамъ на игрището, подъ кон- 
тролата на ръководителитѣ де­
цата Ви ще бъдатъ най-добре, 
а Вие свободни и сигурни отъ 
ежедневнитѣ грижи по тѣхъ.

Записванията: всѣки день отъ 
8—12 часа и отъ 15—17 часа 
въ канцеларията на самото иг­
рище. Записванията ще траятъ 
до 14 т. м. при такса 30 лв. на 
дете. Приематъ се деца отъ 4 
до 14 годишна възрастъ отъ 
двата пола. Децата на бедни 
родители, които представятъ 
документъ отъ общината или 
училиіцнитѣ власти, ще се прие­
матъ безъ такса.

Ежедневно на децата ще се 
дава безплатна закуска.

изпълни заповѣдьта на „Ракета 
1950“. Въ тоя моментъ, обаче, 
съ рупора му известиха, че 
тайнствената сили не действува 
на параходитѣ и тѣ могатъ вече
да се движатъ. Всички въз-
можни отклонения бѣха пред-
видени

Ученици тѣ записани да лѣ- 
туватъ на ,.ВИСОКА ПОЛЯ­
НА“ да провѣрятъ въ 11-ра про­
гимназия по изложенитѣ списъ­
ци, въ коя смѣна сж записани.

Тѣзи отъ първа смѣна да се 
явятъ на 11 т. м. — четвъртъкъ 
8 часа въ ІІ-ра прогимназия съ 
багажа си, за да бждатъ отве­
дени на лѣтовището.

Настоятелството на чита­
лището „Арахангелъ Михаилъ“ 
съобщава на интересующитѣ се, 
че на 14 юлий т. г. недѣля отъ 
9 до 11 ч. сутриньта, ще се прои­
зведе търгъ по доброволно съг­
ласие, въ канцеларията на чи­
талището, за отдаване подъ на­
емъ незастроеното читалищно 
мѣсто, което се разделя на 2 
парцели: първата за продажба 
на зеленчукъ за срокъ отъ 3 г. 
(отъ 1. I. 1941 година до 31. XII. 
1943 година.), а втората задър- 
венъ складъ за срокъ отъ 
21 2 години (отъ 1.1. 1941 год. до 
30. VI. 1943 год.

Търга ще се произведе поот- 
дѣлно за всѣки парцелъ.

Поемнитѣ условия могатъ да 
се прегледатъ всѣки присжтст- 
венъ день въ канцеларията на 
читалщето.

Залогъ за правоучастие въ 
търга е 500 лева.

Чудото на деня въ Шу­
менъ все още си остава улица 
„Хр. Ботевъ“, която отдавна е 
павирана, а тротоаритѣ пред- 
ставляватъ нѣщо по-вече отъ 
гробища. Магия нѣкаква ли е 
сторена или погледъ на техни­
ческата власть липсва.

Седмоцветното знаме 
оперета за деца и юноши, текстъ 
отъ нашия сътрудникъ Басилъ 
Дунавски, музика отъ Апостолъ 
Даскаловъ се получи въ редак­
цията. Оперетата е посветена на 
хилядитѣ малки спестовници въ 
България.

Имате интересъ да рекла­
мирате въ „Шум. поща“, за да 
бжде прочетена рекламата ви 
отъ всѣкиго. Какъвъ интересъ 
имате отъ реклама, която ни­
кой не чете? Само „Шум. по­
ща“ рекламира най-добре.

отъ могъщитѣ миро- 
творци... Адмиралътъ хвърли
погледъ на часовника си. Оста­
ваха още две минути. Той реши 
да чака, да не изпълни за­
повѣдьта на тая дяволска маши­
ни, да подложи още единъ 
пжть на изпитание силата на
„Ракета 1950“.

Въ тоя моментъ, сякашъ 
кой бѣ прочелъ мислитѣ на 
мирала, радиото избръмча:

нѣ- 
ад-

„Ако следъ една минута 
флотата не се отправи къмъ 
роднитѣ ви брѣгове, хвърлете

Я
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тел«ото 3анаЯт’:|.
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сички чираци ; 
Фенски иэдр’Ч. 
февруари т г 
П-Ра прогимназій^ 
ЩеТ0 ”АРХ- « 
полУчатъ калфеУ

Минмстерьт 
лието г-нъ Ив?. . 
0 заявилъ, че ЦеЈ 
Дѣлскитѣ произЗ 
ди бжда за пшен^І 
за ръжьта 4 лева -.і Е С

Станапъ нец уРІ 
лакватъ се грайі»^/ 
Д-ръ П. Петрова Wc 
Симеонъ“, че той (л » 
търпимъ съ своитМ 
седски отношения >■ 
жемъ н Ьщо повече,^ 
чов і>к ь отъ високу нѣ 
рангъ, въпрѣки яЛ 
му, всѣка сутрин^сичк 
4'4 часа, натушц.™' 
слугинята му, 
постелки и черги драм 
нощната тишина. :ката 
и баничари е заб':е 0 
6 часа да викатъ5ави( 
засѣга доктора, 
денъ да върши клтелі 
ка у собствения с ъ і 
него законъ нѣма. рние 
чудимъ и roBoR-;f4TapB 
у насъ били многд м0 
но, но то си има: ічесь 
нение. Колкото елРиа 
е по-малко просвѣъ & г ■ элко повече закони иміки 
те ни културни граГвсі 
нужда отъ много зи и 
горниятъ примѣрълят1 
просвѣта ни липсвј^Ул 
мо въ низинитѣ, 1ика 
сочинитѣ“. И за е,:ѣ на 
работи закони ни йи: 

рано
На 7 т. м> въ інги] 

е състоялъ юбилфрс 
годишно събрание іона;
тѣ. а,в 

ри j

ораП Е Ч А ТВци

II зор г Г>сти
»дя;
ОСПІ
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ХУДОЖЕСТВЕНИ
іе П' 
ревс 
тъ и

а ® ~ всички видовегпРаМѲОѲЛИ разни Европе^т 

II I I I I фурнири И мате'1ахь
ТЪРСЕТЕ и П О Р Ж Ч В АЙТЕвно

_ азъ.

художникъ, резбаръ и тапиітатг
г г пом

ОООООСЮООООООООООСЖ-

единъ погледъ къмъ торпильора 
„Царицата на Изтокъ“. Следъ 
това ще се действува.“

Тишина отново зацари. Под- 
чиненитѣ питаха нѣма ли да 
последва нѣкаква заповѣдь отъ
ръководството. Адмиралътъ
упорито отказа връщането. Той 
чакаше. „Царицата на Изтокъ“ 
бѣше на около 40—50 метра 
отъ „Япанъ“—адмиралския ги­
гантъ. Оставаше още половинъ 
минута. Секундитѣ бърже се
изнизваха. 
повѣдь за 

Когато 
отъ срока 
всички съ

Десеть секунди. За­
връщане не се даде, 
последната секунда 
изтече, погледитѣ на 
трепетъ се отправи-

ха къмъ набелязаната жертва. 
И всички видѣха какъ, съ из­
тичането на последната секунда,

Е0Н1 
изведнажъ, грамад^ 
льоръ пламна отъ 
и започна да 
кибритена кутийка. •. 
се люлѣеше надъ 54 ‘

Тогава, обхванат а 
като стадо подпл^ІЕв 
на водопой, парами : 
да чакатъ заповѣди?РВ< 
пъхтѣха и °^ъРнй 'ичні 
си за връщане. Въ а и 
пламъцитѣ на -і- :нах 
Изтокъ“ угаснаха. ’Д г 
дивъ бѣгъ полетѣ»-^ 
та си, а „Ракета I ' ств 
около два часа на гдНС 
а следъ това се -х,1іна. 
водитѣ на океана ите. 
отъ хоризонта...

• ІТВО


